
Plac Konstytucji 3 Maja to centralny punkt 
Radomia, położony u zbiegu ulic Żerom-
skiego, Piłsudskiego i Focha. Jego historia 
sięga drugiej połowy XIX wieku, kiedy to 
został wytyczony 
na planie kwa-
dratu. Począt-
kowo plac nosił 
nazwę Soborny, 
nawiązując do 
znajdującej się 
tam cerkwi pra-
wosławnej pw. 
Świętego Miko-
łaja. Podczas II 
wojny świato-
wej, w okresie 
okupacji nie-
mieckiej, przemianowano go na Adolf 
Hitler Platz. Obecna nazwa, Plac Kon-
stytucji 3 Maja, została nadana po za-
kończeniu wojny, upamiętniając uchwa-
lenie pierwszej w Europie konstytucji.  
Centralnym punktem placu jest Kościół Gar-
nizonowy św. Stanisława, który pierwotnie 
został wzniesiony w latach 1896–1902 jako 
cerkiew prawo-
sławna. Po od-
zyskaniu przez 
Polskę niepod-
ległości świąty-
nię przebudo-
wano w stylu 
neobarokowym 
i zaadaptowa-
no na potrze-
by katolickiego 
duszpasterstwa 
w o j s k o w e g o .  
Plac otaczają 
zabytkowe kamienice, wśród których wyróż-
nia się Pałac Karschów i Wickenhagenów 
pod numerem 5. Ten imponujący budynek, 
zwany również „kamienicą jak pałac”, został 
wzniesiony pod koniec XIX wieku i stano-
wi przykład bogato zdobionej architektury 
tamtego okresu. W okresie letnim plac przy-

Plac Konstytucji 3 Maja – Historyczne Serce Radomia

Radom turystycznie

ciąga mieszkańców i turystów dzięki fon-
tannom, które stanowią popularne miejsce 
spotkań i odpoczynku. Niestety, zdarzały 
się przypadki uszkodzeń tych instalacji, co 

podkreśla potrzebę troski o wspólne mienie. 
Plac Konstytucji 3 Maja pełni ważną rolę 
w życiu społecznym i kulturalnym Radomia. 
Jest miejscem organizacji różnorodnych 
wydarzeń, uroczystości patriotycznych oraz 
spotkań mieszkańców. Jego centralne poło-
żenie oraz bogata historia czynią go jednym 
z kluczowych punktów na mapie miasta. 

Plac otoczony jest zabytkowymi budynka-
mi, z Kościołem Garnizonowym w centrum, 
i stanowi ważny element dziedzictwa kultu-
rowego miasta. Jego przestrzeń służy za-
równo codziennemu życiu mieszkańców, jak 
i celebracji ważnych wydarzeń. 

 Maksymilian Goździk 8c
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Kapadocja to kraina położona w środko-
wej Turcji, na Wyżynie Anatolijskiej. Ukształ-
towana przez działalność wulkaniczną, któ-
ra w odległych czasach uwolniła ogromne 
ilości pyłów podczas erupcji. Z biegiem 
czasu pyły te utwardziły się, tworząc tuf – 
miękką skałę osadową. Dzięki erozji oraz 
ludzkiej działalności tuf przybrał niezwykłe 
formy, które nadają Kapadocji charaktery-
styczny, niemal księżyco-
wy krajobraz.

Centrum Kapadocji sta-
nowi Göreme, otoczone 
dolinami pełnymi fanta-
stycznych form skalnych. 
Te skały przypominają 
kształtem grzyby, bajkowe 
wieże czy surrealistycz-
ne kominy. Największą 
atrakcją turystyczną regio-
nu jest Park Narodowy Göreme, wpisany 
w 1985 roku na Listę Światowego Dziedzic-
twa UNESCO – zarówno ze względu na uni-
kalne walory kulturowe, jak i przyrodnicze. 
Na niewielkim obszarze parku można po-
dziwiać liczne kościoły i kapliczki z okresu 
bizantyjskiego, wszystkie wykute w mięk-
kim tufie. W IV wieku Göreme stało się miej-
scem, gdzie zaczęły powstawać pierwsze 
wspólnoty ascetów, poświęcających życie 
modlitwie i umartwianiu się. Pustelnicy sami 
rzeźbili mieszkania, kaplice oraz kościo-
ły w skałach, opierając swą wspólnotę na 
regule stworzonej przez św. Bazylego Wiel-
kiego, jednego z ojców Kościoła.

Obecnie w Göreme można odwiedzić 
kilkanaście kościołów, wśród których wy-
różniają się: Kościół Wężowy – prawdopo-
dobnie pierwotnie pełnił funkcję grobowca. 
Nazwa pochodzi od fresku przedstawiają-
cego świętych Jerzego i Teodora walczą-
cych z wężem. Można w nim zobaczyć 
również portrety cesarza Konstantyna i jego 
matki, św. Heleny.

Ciemny Kościół – zbudowany na prze-
łomie XI i XII wieku. Zdobiony doskonale 
zachowanymi freskami przedstawiającymi 
sceny z Nowego Testamentu, jak narodziny 
Jezusa czy ukrzyżowanie. Kościół Jabłko-
wy – niewielka świątynia z XI wieku, któ-
rej nazwa pochodzi od rosnącej w pobliżu 
jabłoni. Freski przedstawiają sceny z ży-
cia świętych, m.in. . Ostatnią Wieczerzę. 

W okolicach Göreme znajdują się także 
skalne twierdze, takie jak 60-metrowa twier-
dza w Uçhisar – najwyższy punkt Kapadocji 
– oraz budowla w Ortahisar z rozległą siecią 
tuneli i pomieszczeń. Zwiedzając Kapado-
cję, warto rozważyć lot balonem, który do-
starcza niesamowitych wrażeń. Poranne 
loty, odbywające się tuż przed wschodem 
słońca, pozwalają podziwiać wschodzące 
światło dnia, które rozświetla kolorowe balo-
ny unoszące się nad dolinami. To doświad-
czenie, którego nie sposób zapomnieć.  
     Piotr Markowicz 8c

Ulubiony kwiat: 
Stokrotka i frezja.

Człowiek, którego podziwiam: 
W swoim życiu spotkałam wielu cieka-

wych ludzi, którzy mnie inspirowali. Osoby, 

które podziwiam jednak najbardziej, to moi 
rodzice. Są dla mnie wzorem pod wieloma 
względami. Mama jest ostoją spokoju, która 
zawsze potrafi trafnie doradzić i zmotywo-
wać do działania. Tata nauczył mnie bycia 
pracowitą oraz jak dążyć do spełnienia ma-
rzeń i nie poddawać się mimo przeciwności. 
Są przykładem dla mnie tego, jak ważne 
jest okazywanie szacunku, miłości i cierpli-
wości wobec innych. 

Film, który nigdy mi się nie znudzi: 
Polski: „Sami swoi” Zagraniczny: „W krzy-

wym zwierciadle: Witaj, Święty Mikołaju!” 

Wymarzone miejsce: 
Uwielbiam podróżować. Zwiedziłam już 

wiele pięknych miejsc, ale moja lista jest 
jeszcze pełna tych, w których mnie nie było. 
Jednak takim najbardziej wymarzonym, któ-
re chciałabym odwiedzić na tę chwilę, jest 
Korea Południowa. 

Pierwsza randka: 
Szczerze? Nie pamiętam.

Ulubione danie: 
Tatar.

Pierwszy sukces: 
Zawody pływackie w szkole podstawowej 

i zdobycie medalu. 

Pierwsza łza: 
Pierwszej nie pamiętam, ale pewnie za-

raz po narodzinach.
Muzyka, której słucham: 

W moim przypadku to temat rzeka. Mu-
zyka zawsze towarzyszyła mi w życiu 
i w zależności od różnych etapów mój gust 

Alfabet podróży z historią
G, jak Göreme – w sercu Kapadocji – Księżycowej Krainy Wulkanów i Ta-
jemniczych Kościołów

Gwiazdozbiór
Agnieszka Pietras – Pasja, inspiracje 
i codzienne marzenia

Okiem Żyrafy

muzyczny również się zmieniał i poszerzał. 
Kocham jazz, ale na mojej liście odtwarza-
nia można znaleźć różności. 

Ulubiona książka: 
To dopiero trudne pytanie, bo uwielbiam 

czytać. Książki, do których lubię wracać, to: 
„Mitologia” Parandowski, „Córka księżyca” 
Majchrowski, „Duma i uprzedzenie” Austen, 
„Księga czarownic” Harkness, „Czarownica 
z Portobello” Coelho. 

 Michalina Stępień 8d

Uczniowie klas 2a i 2c przywitali wio-
snę, organizując pełen kreatywności 
dzień z własnoręcznie przygotowany-
mi kolorowymi Marzannami. Te barwne 
dzieła sztuki, które uczniowie wykonali 

z ogromnym zaangażowaniem, wprowa-
dziły  prawdziwie  wiosenną  atmosferę.  
Po zakończeniu przygotowań dzieci wy-
ruszyły na wiosenny spacer, podczas 
którego z entuzjazmem szukały pierw-
szych oznak budzącej się natury. Śmiech 
i rozmowy towarzyszyły każdemu kro-
kowi, tworząc niezapomniane chwile.     
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Rozmowy (nie)kontrolowane
Moja Przygoda ze Strażą Pożarną – Historia i Refleksje – rozmowa z Arturem Zdziechem – uczniem klasy 8c

Jak zaczęła się Twoja przygoda ze strażą po-
żarną?

Wszystko dzięki mojej mamie. Było to 
w 2023 roku, kiedy tuż po rozpoczęciu roku 
szkolnego zrezygnowałem z mojego do-
tychczasowego zajęcia – gry na instrumen-
cie. Moja mama znalazła w sieci ogłoszenie 
dotyczące drużyny strażackiej dla dzieci 
i młodzieży. Pewnego dnia zdecydowałem, 
że warto by było się zapisać, aby nawiązać 
nowe znajomości. I tak dołączyłem do MDP 
Jelenia Letnisko.
Jak długo już jesteś w straży?

We wrześniu tego roku miną 3 lata.
Czy są jakieś zasady, których musisz prze-
strzegać w straży?

Tak, i niektóre są bardzo ciekawe. Nasze 
obowiązki nie kończą się po zdjęciu mundu-
ru. Naszym zadaniem jest dbanie o bezpie-
czeństwo i zwracanie uwagi na potencjalne 
zagrożenia, takie jak niedopałki papierosów 
czy sucha trawa. Wszystko może być źró-
dłem pożaru. Jeśli zauważymy takie sytu-
acje, mamy zgłosić je strażakom z danego 
rejonu, choć nie zawsze jest to możliwe.
Jakie masz obowiązki jako młody strażak?

Jako członkowie młodzieżówki, nie bie-
rzemy udziału w akcjach pożarniczych. 

Twórczość naszych uczniów
„Jedna z przygód Pinokia”

Naszym zadaniem jest edukowanie rówie-
śników oraz uczenie się o ochronie przeciw-
pożarowej.
Co najbardziej lubisz w byciu częścią straży 
pożarnej?

Najbardziej lubię atmosferę. Nie jest ona, 
jak mogłoby się wydawać, twarda i nieprzy-
jemna. Wręcz przeciwnie! Cały czas żartu-
jemy – można powiedzieć, że to grupa „bez 
spiny”.
Czego już się nauczyłeś dzięki Młodzieżowej 
Drużynie Pożarniczej?

Nauczyłem się, że niezależnie od statusu 
społecznego, każdy człowiek zasługuje na 
szacunek.
Jakie masz cele związane ze strażą pożarną?

Chcę pogłębiać wiedzę o ochronie prze-
ciwpożarowej, a także edukować innych 
w zakresie przestrzegania zasad bezpie-
czeństwa.
Czy wiążesz swoją przyszłość ze strażą pożar-
ną?

Co ciekawe, nie. Mam wiele ambitnych 
planów, ale żadne z nich nie są związane 
ze strażą pożarną. 

  Michalina Stępień 8d

Gdyby biedny pajacyk Pinokio dłużej 
wisiał na gałęzi wielkiego dębu, pewnie by 
umarł, ale na szczęście śliczna Dzieweczka 
o Błękitnych Włosach jeszcze raz wyjrzała 
przez okno. Napełniona litością na widok 
biednego pajacyka, który wisiał kołysany 
wiatrem, trzy razy klasnęła w dłonie. Po 
chwili dał się słyszeć głośny odgłos skrzy-
deł, a za moment na parapecie przysiadł 
orzeł. 

 – Co rozkażesz moja piękna Wróżko? – 
spytał. 

Trzeba wiedzieć, że Piękna Dzieweczka 
o Błękitnych Włosach była dobrą wróżką. 

 – Widzisz tego na wpół umarłego pajacy-
ka wiszącego na dębie? – spytała wróżka. 

 – Widzę. – odpowiedział sokół.
 – Świetnie! Więc poleć od niego i swo-

im ostrym dziobem przetnij linę na jego szyi 
i połóż go u stóp dębu.

Sokół poleciał, po dwóch minutach wrócił 
i oznajmił:

 – Zrobiłem, jak rozkazałaś.
Wtedy Wróżka spytała:
 – Co z nim? Żyje czy nie?

Sokół odpowiedział, że na pierwszy rzut 
oka pajacyk nie żyje, ale okazało się, że 
nie ma racji, bo kiedy przeciął pętlę na szyi 
pajacyka, usłyszał przeciągłe westchnienie 
– „teraz mi lepiej”. Wtedy Wróżka dwa razy 
klasnęła w dłonie. Wtem przyszedł pies, 

który chodził na tylnych nogach jak czło-
wiek. Był bardzo fantazyjnie ubrany, miał 
na sobie między innymi czekoladowy sur-
dut z wielkimi kieszeniami zawsze pełnymi 
kości, które jego dobra pani wrzucała tam 
podczas obiadu. 

 – Chodź tu, Medorze! – zawołała go 
Wróżka i powiedziała mu, żeby przygotował 

jej najlepszą karetę, by przywieść pajacyka. 
Chwilę później jechała już piękną karetą 

cała ze szkła, bardzo miękko wyścielaną 
i wypchaną piórami kanarków, ciągniętą 
przez sto białych myszy, a pies wesoło pod-
skakiwał na koźle jak prawdziwy jeździec ja-
dący do celu podroży. Po kwadransie kareta 
wróciła, a Wróżka ułożyła Pinokia w łóżku, 
po czym wezwała najlepszych lekarzy. Byli 
nimi: Kruk, Sowa i Gadający Świerszcz.

 – Chcę się ponownie dowiedzieć, czy 
pajacyk żyje czy też umarł? – spytała Wróż-
ka. Każdy z lekarzy miał inne zdanie. Kruk 
zbadał Pinokia i stwierdził, że żyje, lecz 
zaprzeczyła temu Sowa, która stwierdziła, 
że pajacyk umarł. Wtedy Wróżka spytała 
o zdanie Gadającego Świerszcza. Ten po-
wiedział, że pajacyk jest mu znany i wyja-
wił wszystkie okropne rzeczy, które Pinokio 
uczynił. Wtedy usłyszeli płacz Pinokia. Kruk 
stwierdził, że jak umarli płaczą, to znak, że 
wracają do zdrowia, lecz zaprzeczyła temu 
Sowa, ponieważ powiedziała, że jak umarli 
płaczą to znak, że nie chcą umierać. 

  Liliana Wurman 4c
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Z okazji zbliżających się Świąt Wiel-
kanocnych klasy 2a i 2c wzięły udział 
w warsztatach świątecznych, które odbyły 
się w Resursie Obywatelskiej w Radomiu.  
Podczas zajęć uczniowie pozna-

li, jak wyglądały Święta Wielkanocne 
w dawnych czasach w Radomiu. Dowie-
dzieli się o tradycjach i obrzędach związa-
nych z tym wyjątkowym czasem. Po krót-
kim pokazie wszyscy uczestnicy przeszli 
do części praktycznej, w której wspólnie 
tworzyli kolorowe pisanki wielkanocne.  
Warsztaty wprowadziły dzieci w wiosenny, 
świąteczny nastrój, zachęcając do kreatyw-
ności i odkrywania piękna wielkanocnych 
tradycji.   

Miła Street 18
Świąteczne Warsztaty – Tradycje 
Wielkanocne

Magiczne Skarpetki – Literacka 
Podróż w Szkolnej Bibliotece

Wielkanocna Radość w Naszej 
Szkole

W naszej szkole zapanował prawdziwie 
świąteczny nastrój dzięki Kiermaszowi Wiel-
kanocnemu, zorganizowanemu przez Samo-
rząd Uczniowski. W trakcie tego wyjątkowe-
go wydarzenia można było zakupić piękne, 
ręcznie wykonane ozdoby świąteczne, takie 
jak stroiki, pisanki czy kartki wielkanocne. 

Uczniowie włożyli w swoje prace wiele ser-
ca i talentu, co widać było w każdym detalu.  
Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
także domowe wypieki przygotowane 
przez społeczność szkolną. Jednak naj-
większe emocje wzbudziła loteria fan-
towa, w której każdy mógł spróbować 
szczęścia i wygrać atrakcyjne nagrody.  
To wydarzenie po raz kolejny pokazało, że 
nasza szkoła to miejsce pełne kreatywności, 
zaangażowania i wspólnej radości. Dzięku-
jemy wszystkim, którzy włączyli się w orga-
nizację i odwiedzili nasz kiermasz!   

Uczniowie klas 2a i 2c odwiedzili szkol-
ną bibliotekę. Celem wizyty było nie tylko 
zapoznanie się z bogatym księgozbiorem, 
ale przede wszystkim omówienie lektu-
ry autorstwa Justyny Bednarek – „Nie-
samowite przygody dziesięciu skarpetek 
(czterech prawych i sześciu lewych)”. 
Pani Aneta i Pani Inga, nauczycielki biblio-
tekarki, serdecznie powitały dzieci, wpro-
wadzając je w magiczny świat książek. 

Następnie przyszedł czas na ożywioną 
dyskusję o przygodach niesfornych skarpe-
tek. Uczniowie z entuzjazmem opowiadali 
o losach każdej z nich oraz sami wymyślali 
nowe historie dla stworzonych przez sie-
bie skarpetek, które pięknie prezentowały 
się, zdobiąc wnętrze szkolnej biblioteki.  
„Niesamowite przygody dziesięciu skarpe-
tek” okazały się nie tylko zabawną lekturą, 
lecz także inspirującą opowieścią o od-
wadze, wyobraźni i niezwykłości tkwiącej 
w zwykłych przedmiotach. Wizyta w biblio-
tece była niezwykłym doświadczeniem, któ-
re z pewnością rozbudziło pasję do czytania 
w sercach dzieci.  

4 kwietnianasza szkoła zmieniła się 
w prawdziwą strefę zdrowia i aktywności fi-
zycznej! W ramach realizowanego projektu 
Trzymaj Formę cała społeczność uczniow-
ska, wraz z nauczycielami, zaangażowała 
się w wyjątkowe działania: sportowy look, 
BMI na wyciągnięcie ręki, wyzwania QR.  

Słodkie Tajemnice i Niewidzialne 
Światy – Wyprawa do Warszawy

Klasy 5a i 5b miały wyjątkową okazję 
uczestniczyć w niezwykłej podróży do na-
szej stolicy! Uczniowie mieli możliwość od-
krycia prawdziwych cudów podczas wizyty 
w Muzeum Czekolady, gdzie poznali fascy-
nujące etapy produkcji czekolady – od ziar-
na kakaowego aż po gotową słodycz. Dzię-
ki interaktywnym eksponatom dowiedzieli 
się, jak zmieniały się metody wytwarzania 

czekolady na przestrzeni wieków, a także 
poznali kulisy pracy mistrzów cukiernictwa! 

Kolejnym punktem programu była Nie-
widzialna Wystawa, która zaoferowała cał-
kowicie unikalne doświadczenie. W zupeł-
nej ciemności nasi młodzi odkrywcy mogli 
doświadczyć, jak wygląda codzienne ży-
cie osób niewidomych, rozwijając empatię 
i wrażliwość na potrzeby innych. 

To była niezapomniana wyprawa pełna 
wrażeń, nauki i inspiracji. Czekamy na ko-
lejne przygody!  

Konkurs Twórczości Literackiej 
z nagrodami!

27 marca 2025 r. w Bibliotece Pedago-
gicznej w Radomiu odbyło się podsumo-
wanie Konkursu Twórczości Literackiej. 
W tegorocznej edycji każdy uczestnik mógł 
zgłosić autorski utwór literacki inspirowany 
cytatem z wiersza Marii Pawlikowskiej – Ja-
snorzewskiej „Życie”. Naszą szkołę repre-
zentowało pięcioro uczniów i aż troje z nich 
zostało nagrodzonych. Z dumą informuje-
my, że w I kategorii – uczestnicy w wieku 
10-13 lat I miejsce zdobył Filip Binek z kl.6d, 
zaś w II kategorii – uczestnicy w wieku 14-

15 lat II miejsce przypadło Aleksandrze 
Misztal z kl.7e, a III Arturowi Zdziechowi 
z kl.8c. Gratulujemy naszym uczestnikom 
i życzymy powodzenia podczas tworzenia 
kolejnych arcydzieł literackich.

  Małgorzata Morgaś
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„Minecraft: Film” – Blokowe Kino w Nowym Wymiarze

w absurdalnej, ale emocjonującej podróży. 
Choć fabuła jest raczej prosta i przewidy-
walna, film nadrabia pomysłowością, dyna-

micznym tempem 
oraz humorem sy-
tuacyjnym i słow-
nym. Jared Hess 
stworzył produkcję, 
którą można śmiało 
nazwać duchowym 
kuzynem „LEGO 
Przygody”. Pełna 
jest absurdu, iro-
nii, dynamicznego 
montażu i świetnej 
muzyki. Zarówno 
młodsi, jak i doro-
śli widzowie mogą 
liczyć na zaba-

wę pełną memów, meta-żartów oraz 
odniesień do gier wideo i popkultury.  
Duet Jack Black i Jason Momoa tworzy 
niezapomniany spektakl. Ich chemia i zaan-
gażowanie sprawiają, że nawet najbardziej 
niedorzeczne sceny ogląda się z ogromną 
przyjemnością. Black jako Steve błyszczy 
energią i komediowym wyczuciem, pod-
czas gdy Momoa udowadnia, że potrafi 
bawić się swoim wizerunkiem twardziela.  
Jednym z najbardziej nieoczekiwanych  

„Minecraft: Film” to jedno z największych 
filmowych zaskoczeń 2025 roku. Na pierw-
szy rzut oka mogłoby się wydawać, że ekra-
nizacja gry o budo-
waniu i przetrwaniu 
w świecie złożonym 
z bloków nie ma 
większego potencja-
łu. Tymczasem film 
w reżyserii Jareda 
Hessa („Napoleon 
Dynamite”) okazał 
się nie tylko prze-
bojem wśród dzieci, 
ale także popkultu-
rowym fenomenem.  
Głównym boha-
terem filmu jest 
Henry (Sebastian 
Hansen) – nieśmiały chłopiec z realne-
go świata, który niespodziewanie trafia do 
uniwersum Minecrafta. Świat ten, zagro-
żony całkowitą destrukcją przez tajemni-
czego moba, może uratować jedynie ktoś, 
kto nie zna jego reguł – właśnie taki jak 
Henry. W czasie swojej przygody Henry 
spotyka ikoniczne postacie, takie jak Ste-
ve (Jack Black w znakomitej formie) oraz 
mistrz gier retro (Jason Momoa). Stają się 
oni jego przewodnikami i towarzyszami 

aspektów sukcesu filmu jest reakcja wi-
downi podczas seansów. Sceny z tzw. 
„Kurzymi Jeźdźcami”, czyli bohaterami 
dosiadającymi kurczaków w bitwie, sta-
ły się viralowym fenomenem. Widzowie 
entuzjastycznie reagują na te momenty, 
krzycząc, wiwatując, a nawet rzucając 
popcornem. Jared Hess broni tej interak-
tywnej atmosfery, określając ją jako wyraz 
czystej radości i zaangażowania w seans. 
Mimo że niektórym krytykom (np. z „The 
Guardian”) nie podobało się to „kino perfor-
matywne”, trudno zaprzeczyć, że to działa.  
Film odniósł ogromny sukces finansowy, 
przekraczając 550 milionów dolarów przy-
chodów na całym świecie. Na Rotten Toma-
toes zdobył 85% pozytywnych ocen od wi-
dzów, choć opinie krytyków są podzielone. 
Część zarzuca mu infantylność i chaos, inni 
chwalą za odwagę, kreatywność i oddanie 
klimatu gry. „Minecraft: Film” to kolorowa, 
hałaśliwa, ale przede wszystkim szalenie 
zabawna produkcja, która zaskakuje pozy-
tywnie na wielu poziomach. Nie jest to kino 
artystyczne ani przełomowe narracyjnie, ale 
jako familijna przygoda z humorem i sercem 
– sprawdza się idealnie. To pozycja obo-
wiązkowa dla fanów gry i świetna okazja do 
wspólnego seansu dla pozostałych.

  Łucja Mastalerz 8c

Filmoteka

Relax na Maxa
Odaesan National Park – Kraina Spokoju i Przyrody w Korei Południowej

Odaesan National Park to jeden z naj-
piękniejszych parków narodowych Korei 
Południowej, położony w prowincji Gan-
gwon. Znajduje się w paśmie gór Taebaek 
i obejmuje górę Odaesan (1 563 m n.p.m.), 
jeden z najwyższych szczytów w kraju. 
Park jest znany ze swojej malowniczej 
scenerii, gęstych lasów, bogatej fauny 
i flory oraz historycznych świątyń bud-
dyjskich. Odaesan słynie z pięknych 
górskich krajobrazów i rozległych la-
sów bukowych, które szczególnie za-
chwycają jesienią, gdy liście zmieniają 
barwy na odcienie czerwieni, poma-
rańczy i złota. To również jedno z naj-
ważniejszych siedlisk dzikiej przyrody 
w Korei Południowej – można tu spo-
tkać jelenie, wydry, a nawet rzadkie ga-
tunki, takie jak sowa rybożerna czy niedź-
wiedź himalajski. Wiosną park rozkwita 
tysiącami kwiatów, latem przyciąga miłośni-

ków pieszych wędrówek, a zimą zamienia 
się w bajkową krainę, idealną dla miłośni-
ków śnieżnych krajobrazów. O każdej porze 
roku przyciąga turystów spragnionych kon-
taktu z naturą i spokoju. Park oferuje liczne 

szlaki piesze o różnym stopniu trudności. 
Do najpopularniejszych należą: Szlak na 
Birobong – prowadzi na najwyższy szczyt 

Odaesan, skąd roztacza się wspaniały wi-
dok na okoliczne góry. Szlak przez dolinę 
Sogeumgang – malownicza trasa wśród 
wodospadów i granitowych skał. Szlak do 
świątyni Woljeongsa – łagodna trasa wio-

dąca przez lasy bukowe do jednej 
z najważniejszych buddyjskich świątyń 
w Korei. Jednym z największych skar-
bów Odaesan jest świątynia Woljeong-
sa, założona w VII wieku. To duchowe 
centrum buddyzmu koreańskiego, oto-
czone pięknymi górami i lasami. Znaj-
duje się tu słynna dziewięciopiętrowa 
pagoda z okresu dynastii Goryeo oraz 
liczne zabytkowe budynki. Świątynia 
oferuje programy „templestay”, któ-
re pozwalają turystom na chwilę wy-
tchnienia i doświadczenie życia mni-

chów buddyjskich. Odaesan od wieków jest 
uznawany za święte miejsce w koreańskim 

cd. na stronie 9
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buddyzmie. Według legendy to właśnie tutaj 
znajdują się święte pisma buddyjskie – Tri-
pitaka. Mnisi od pokoleń pielęgnują trady-
cję medytacji i kontemplacji, a otaczająca 
przyroda sprzyja duchowemu wyciszeniu. 
Odaesan National Park to miejsce, gdzie 
natura i duchowość harmonijnie się łączą. 
To idealny kierunek dla miłośników górskich 
wędrówek, fotografii przyrodniczej oraz 
osób poszukujących spokoju w otoczeniu 
buddyjskich świątyń. Niezależnie od pory 
roku, Odaesan zachwyca swoją urodą i jest 
jednym z najcenniejszych skarbów Korei 
Południowej.  Maksymilian Goździk 8c 

Sportowe to i owo

la za pomocą kijów hokejowych. Drużyna 
składa się z sześciu zawodników, w tym 

bramkarza, a gra odbywa się na lodowi-
sku o wymiarach 60 na 30 metrów. Waż-
ne jest przestrzeganie zasad fair play, za 
naruszenia których można otrzymać kary.  
W Polsce hokej na lodzie zyskał popular-
ność, a wśród najlepszych polskich hoke-
istów zapisanych w historii tego sportu wy-

Hokej na lodzie to jedna z najbardziej 
emocjonujących dyscyplin sportowych, któ-
ra zdobyła serca mi-
lionów fanów na ca-
łym świecie. Historia 
tego sportu sięga 
XIX wieku, kiedy 
w Kanadzie zaczęto 
grać w grę przypo-
minającą dzisiej-
szy hokej. Choć nie 
można wskazać jed-
nego twórcy, uznaje 
się, że zasady tej 
gry zaczęły kształto-
wać się w 1875 roku, 
kiedy na lodowisku 
w Montrealu odbył 
się pierwszy oficjal-
ny mecz hokejowy.  
Zasady gry w hokeja na lodzie są stosun-
kowo proste, ale wymagają dużej spraw-
ności i umiejętności. Mecz składa się 
z trzech tercji, każda trwająca po 20 minut. 
Celem gry jest zdobycie większej liczby 
goli niż przeciwnik, co osiąga się poprzez 
wprowadzenie krążka do bramki rywa-

Hokej na lodzie – Lodowe Emocje w Zasięgu Każdego

Relax na Maxa– ciąg dalszy ze strony 8

mienia się takich zawodników jak Mariusz 
Czerkawski czy Krzysztof Oliwa. Ich osią-
gnięcia na arenie międzynarodowej przy-
czyniły się do rozwoju hokeja w kraju i sta-
ły się inspiracją dla młodych sportowców.  
Na świecie króluje NHL (National Hockey 
League), najważniejsza liga hokejowa. 
Powstała w 1917 roku i zrzesza drużyny 
z USA i Kanady. NHL przyciąga najlepszych 
zawodników z całego globu, a mecze tej 
ligi są pełne emocji, rywalizacji i znakomi-
tych akcji. Fani hokeja z zapartym tchem 
śledzą rozgrywki, a finały NHL, znane jako 
Stanley Cup, to prawdziwe święto sportu.  
Hokej na lodzie to nie tylko gra, ale także 
pasja, która łączy ludzi. Jeśli jeszcze nie 
spróbowałeś swoich sił w tym sporcie, war-
to to zrobić! Hokej rozwija kondycję, uczy 
pracy zespołowej oraz pozwala na dosko-
nalenie umiejętności technicznych. Nieza-
leżnie od wieku, każdy może spróbować 
swoich sił na lodzie. Wystarczy znaleźć lo-
kalny klub hokejowy lub lodowisko i rozpo-
cząć przygodę z tym wspaniałym sportem. 
Hokej na lodzie to nie tylko rywalizacja, ale 
także fantastyczna zabawa i niezapomnia-
ne chwile.  Mikołaj Kowalczyk 8c

10 marca 2025 r. odbył się finał Halowych 
Mistrzostw Lekkoatletycznych Szkół Pod-
stawowych w Radomiu w kategorii klas 4-6. 
Julia Burnos (klasa 6d) zajęła 4. miejsce 
w rzucie piłką lekarską, natomiast Marcel 
Łukasik (klasa 6e) uplasował się na 5. miej-
scu w biegu na 60 m przez płotki.

12 marca 2025 r. miał miejsce finał Ha-
lowych Mistrzostw Lekkoatletycznych Szkół 
Podstawowych w kategorii klas 7-8. Kata-
rzyna Ziętek (klasa 7e) zdobyła 3. miejsce 
w biegu na 400 m, a Konstanty Iwański 
triumfował, zdobywając 1. miejsce w biegu 

Szkolny kalejdoskop
Lekkoatletyczne Sukcesy – 
Mistrzowskie Zmagania w Radomiu

na 600 m oraz 2. miejsce w skoku w dal. 
Drużyna chłopców w składzie:
Konstanty Iwański (klasa 7c),
Patryk Paluszkiewicz (klasa 7a),
Dawid Borkowski (klasa 8b),
zajęła 4. miejsce w klasyfikacji drużynowej.

Gratulujemy wszystkim zawodnikom i ży-
czymy dalszych sportowych sukcesów!   

Złota Drużyna! Koszykarski Triumf 
Szóstoklasistów

28 marca, uczniowie klas szóstych 
naszej szkoły pod wodzą trenera Artu-

ra Sulikowskiego wzięli udział w finale 
zawodów koszykarskich w ramach XXI 

Radomskiej Olimpiady Młodzieży.  
Po niezwykle emocjonującej grze nasi za-
wodnicy pokonali drużynę PSP 3 wynikiem 
40:37. Tym samym dotrzymali obietnicy zło-
żonej rok temu i zdobyli upragnione złoto!  
Teraz chłopcy będą reprezentować Radom 
w rozgrywkach na szczeblu powiatowym.  
Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów! 
Trzymamy mocno kciuki!   
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Gabriel gra
Legenda akcji: Devil May Cry 3

„Devil May Cry 3” to ikoniczna gra akcji 
stworzona przez japońską firmę Capcom, 
wydana w 2005 roku jako prequel pierw-
szej części serii. Jest uznawana za jedną 
z najbardziej cenionych gier akcji w histo-
rii, zyskując ogromną popularność dzięki 
dynamicznej rozgrywce, głębokiej fabule 
i wyrazistym postaciom. Gra przedstawia 
młodego Dantego w jego wczesnych la-
tach, zanim stał się tym, kim znamy go 
z późniejszych części serii. Głównym wąt-
kiem fabularnym jest jego konflikt z potęż-
niejszym bratem Vergilem, który dąży do 
realizacji swoich własnych planów zwią-
zanych z demonicznymi mocami. Historia 
zaczyna się w chwili, gdy Vergil otwiera 
tajemniczą wieżę Temen-ni-gru w mieście 
Dantego. Pełna demonów wieża staje się 

Autor: seria tworzona przez różnych autorów
Tytuł serii: „Żółty Tygrys” 
Ilustracje: brak
Objętość: ok. 150 stron każda książka z serii
Dla kogo: dla pasjonatów historii i przygody 

Ostatnio natknąłem się na bardzo cie-
kawą serię książek, popularnie nazywa-
nych „Tygryskami”. Są to niewielkie tomiki 

opisujące epizody z okresu II wojny świa-
towej. Jak się dowiedziałem, jest to jeden 
z najdłużej wydawanych cykli historycznych 
w Polsce. Pierwszy tom z symbolem żółte-
go tygrysa na okładce trafił do czytelników 
w 1957 roku! Do dziś ukazało się prawie 
700 książeczek, a niektóre z nich osiągnę-
ły nakłady sięgające 300 tysięcy egzem-
plarzy. Autorami „Tygrysków” byli i wciąż 
są, pasjonaci historii, którzy swoją wiedzę 
opierają na wieloletnich badaniach doku-
mentów i relacji świadków. „Tygryski” poru-
szają różnorodne, bardzo ciekawe aspekty 
historyczne: opisują bitwy morskie i lądowe, 
akcje dywersyjne, działania szpiegowskie 
oraz pojedynki największych asów lotni-
czych. Książki te potrafią zaciekawić każde-
go czytelnika, gdyż są napisane w sposób 
dynamiczny i przystępny. To połączenie 
fachowej wiedzy „ubranej w kostium” fa-
scynujących opowieści przygodowych. Nie 
znajdziemy tu suchych faktów – są dialogi 
między bohaterami, napięcie, momenty ko-
miczne oraz chwile prawdziwej grozy. Mnie 
osobiście bardzo przypadł do gustu „Tygry-
sek” pod tytułem „Kreta”. Książka ta opo-
wiada o niemieckim lądowaniu na tytułowej 
wyspie i wyróżnia się świetnymi opisami 
dramatycznych sytuacji. Oparta na faktach, 
przedstawia m.in. operację „Compass”, 
przeprowadzoną przez angielskiego gene-
rała Archibalda Wavella między grudniem 
1940 roku a lutym 1941 roku, kiedy to woj-

A może by tak poczytać...
"Tygryski – Opowieści Wojenne pełne Pasji i Historii"

ska włoskie zostały rozbite w Libii, a Włoska 
Afryka Wschodnia zajęta. Ofensywę brytyj-
ską w Afryce Północnej przerwała jednak 
niemiecka inwazja na Grecję w kwietniu 
1941 roku. W czasie operacji „Merkury” 
niemieckie wojska powietrznodesantowe 
zdołały opanować Kretę, co jest głównym 
tematem tej książeczki. Na końcu znajdują 
się szczegółowe dane, np. dotyczące strat 
obu stron konfliktu, co zadowoli nawet naj-
bardziej wymagających fanów historii. Z tej 
serii szczególnie podobał mi się także to-
mik „U-booty poszły na dno”, poświęcony 
dokonaniom polskich lotników podczas bi-
twy o Atlantyk. Jak się okazuje, polscy pilo-
ci – nie tylko ci z dywizjonu 303 – odnosili 
wspaniałe sukcesy. Również polskie dywi-
zjony bombowe mają się czym pochwalić: 
zniszczyły wiele niemieckich okrętów pod-
wodnych (U-bootów) i uszkodziły jeszcze 
więcej. Patrolowanie oceanu było wyczer-
pującym zadaniem – loty trwały długo, a wy-
patrywanie przeciwnika było żmudne. Mimo 
to Polacy wykazywali się determinacją i ku-
tecznością. Podczas patroli toczyli także 
walki z niemieckimi samolotami dalekiego 
zasięgu, takimi jak Junkersy. Opisy tych 
potyczek – zakończonych zestrzeleniami 
i uszkodzeniami – przynoszą chwałę pol-
skim załogom. I ponownie, nie jest to zbiór 
suchych faktów, lecz wciągająca narracja 
z dialogami. Bardzo polecam tę serię!

  Piotr Markowicz 8c

rolę w kolejnych wydarzeniach. Narracja 
gry łączy walkę, zdradę i poszukiwanie toż-
samości, ukazując wybory Dantego, które 
prowadzą go do zrozumienia swojego prze-
znaczenia. Pod względem rozgrywki „Devil 
May Cry 3” oferuje niezwykle dynamiczną 
akcję z widokiem z trzeciej osoby, stawiając 
na umiejętności gracza. System walki jest 
płynny, pozwala tworzyć złożone kombina-
cje ciosów i oferuje różnorodne style wal-
ki dostosowane do preferencji gracza. Na 
przykład styl Swordmaster skupia się na 
walce mieczem, a Gunslinger na efektyw-
nym wykorzystaniu broni palnej. Możliwość 
zmiany broni w trakcie walki dodaje grze 
głębi i strategicznego charakteru.

Gra wyróżnia się także wysoką jako-

areną ich konfliktu. W tle pojawiają się inne 
interesujące postacie, jak Lady, poszuku-

jąca zemsty na demonach, oraz Trish, de-
moniczna postać, która odegra kluczową cd. na stronie  11
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Fle(sz)kolny
Piękne Czytanie – Wysoki Poziom 
Rywalizacji

Magda Umer to jedna z najważniejszych 
postaci polskiej kultury – piosenkarka, 
reżyserka, scenarzystka i dziennikarka, 
która od lat zachwyca publiczność swoją 
wrażliwością oraz wyjątkową interpretacją 
poezji śpiewanej. Urodzona 9 października 

1949 roku w Warszawie, od najmłodszych 
lat miała styczność ze światem kultury 
i literatury. Jej ojciec, Edward Umer, był 
znanym dziennikarzem, co sprawiło, 
że w domu Umerów gościli artyści, lit-
eraci i dziennikarze. W takim środowisku 
dojrzewała jej artystyczna osobowość.  
Kluczową rolę w życiu Magdy Umer – 
zarówno prywatnym, jak i zawodowym – 
odegrała Agnieszka Osiecka. Ich znajomość 
zaczęła się, gdy Magda miała zaledwie 20 
lat. Osiecka, zachwycona śpiewem młodej 
artystki, zadzwoniła do niej i zaproponowała 
napisanie dla niej piosenek. Choć pod-
czas pierwszego spotkania żaden utwór 
nie przypadł Magdzie do gustu, Osiecka 
nie zraziła się i w 1977 roku stworzyła dla 
niej piosenkę „Widzisz mały, jak to jest”. 
Ich współpraca zaowocowała wieloma hi-
tami, takimi jak „Miłość w Portofino”, „Oczy 
tej Małej”, „Ach Panie, Panowie”, „Ucisz 
serce” czy „Szpetni czterdziestoletni”.  
Magda Umer tak wspomina swoją 
więź z Osiecką: „Łączyło nas coś 

Skaner muzyczny
Magda Umer – Kapłanka Poezji Śpiewanej

ścią oprawy audiowizualnej. Choć wydana 
na konsolę PlayStation 2, wciąż zachwy-
ca szczegółowością lokacji, płynnością 
animacji i efektownymi scenami walk. Do-
datkowym atutem jest energiczna ścieżka 
dźwiękowa, która doskonale wpasowuje się 
w szybkie tempo rozgrywki. Efekty dźwię-
kowe i dialogi pogłębiają fabułę, czyniąc 
świat gry jeszcze bardziej wciągającym. 
„Devil May Cry 3” przyciąga także graczy 
poszukujących wyzwań. Wysoki poziom 
trudności wymaga doskonalenia umiejętno-
ści i znajomości mechanik gry, co sprawia, 
że każda wygrana walka daje wyjątkową 
satysfakcję. To właśnie ta cecha czyni ją 
jednym z najbardziej satysfakcjonujących 
tytułów w swoim gatunku. Gra wprowadziła 
wiele innowacyjnych elementów, takich jak 
system stylów walki czy możliwość zmiany 
broni w trakcie starcia, które stały się zna-
kami rozpoznawczymi serii. Jej wpływ sięga 
daleko poza własne uniwersum, inspirując 
twórców innych gier akcji. Podsumowując, 
„Devil May Cry 3” to gra, która łączy dyna-
miczną zabawę z wciągającą fabułą. Dzięki 
głębi postaci, intensywnej rozgrywce i wy-
jątkowej oprawie, pozostaje jednym z naj-
wybitniejszych tytułów w historii gier wideo. 
Jeśli szukasz wyzwania i emocjonującej 
przygody, ta gra z pewnością spełni twoje 
oczekiwania.

  Gabriel Pietras 8c

Gabriel gra– ciąg dalszy ze strony 10

2 kwietnia 2025 r. w naszej biblio-
tece odbył się Międzyszkolny Konkurs 
Pięknego Czytania dla uczniów klas III. 
W trakcie konkursu uczestnicy prezen-
towali swoje umiejętności czytania za-
równo z przygotowaniem, jak i bez. Jury 
oceniało dobór tekstu, płynność czytania, 
interpretację oraz dykcję, co pozwoliło wy-

łonić najlepszych młodych czytelników. 
Poziom rywalizacji był bardzo wy-
soki i wyrównany. Ostatecznie jury 
ogłosiło następujących laureatów: 
I miejsce: Kalina Kwintal (PSP nr 33), 
II miejsce: Julia Namedyńska (PSP nr 34), 
III miejsce: Alicja Chojnacka (PSP nr 
4) oraz Wojciech Sałaj (PSP nr 34). 
Wyróżnienia: Zofia Jakóbiak (PSP nr 
18) oraz Małgorzata Sałek (PSP nr 10). 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom za ich 
zaangażowanie oraz pasję do pięknego 
czytania!   

Zdrowie w Piramidzie – Lekcja Przy-
rody ze Smakiem

Podczas lekcji przyrody uczniowie klas 
IV wykonali Piramidę Zdrowego Żywienia 
i Stylu Życia. Dzięki temu dowiedzieli się, 
które produkty spożywcze odgrywają klu-
czową rolę w codziennej diecie. Lekcja była 

również okazją do rozmowy na temat zna-
czenia aktywności fizycznej jako ważnego 
elementu wpływającego na nasze zdrowi e. 
Warsztaty wprowadziły uczniów w świat 
zdrowych nawyków, podkreślając, że odpo-
wiednia dieta i ruch to fundamenty dobrego 
samopoczucia.  

nieokreślonego, ona sama nazywała to 
'tajemniczym sznurkiem 9 października', 
bo my obie urodziłyśmy się tego samego 
dnia i miesiąca, tylko ja o 13 lat później. 
I rzeczywiście, wielu rzeczy w Agnieszce 
nie akceptując, kochałam ją i byłam z nią 
połączona niemal tak, jakbyśmy były tym 
samym człowiekiem! Bardzo silna em-
patia, nie umiem tego inaczej nazwać.”  
Artystka wyznaje, że „życie jest jej ulubi-
onym nałogiem”. To podejście, pełne pasji 
i autentyczności, znajduje odzwierciedlenie 
w jej twórczości. Utwory Magdy Umer są 
pełne emocji, ciszy i refleksji, przypominając 
o pięknie prostoty oraz sile uczuć. Nic 
dziwnego, że nazywana jest „kapłanką 
poezji śpiewanej”. Jej głos dla wielu jest 
balsamem dla duszy – pomaga oderwać 
się od codzienności i zanurzyć w świecie 
wspomnień, uczuć oraz bliskości. 

 Julia Skura 8d
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Ignacy polecaGdzie ta keja?
Domaniowskie Morze – Mazowieckie Królestwo Natury i Aktywnego 
Wypoczynku

Zalew Domaniowski, często nazywany 
„Domaniowskim Morzem”, jest najwięk-
szym zbiornikiem wodnym na południu Ma-
zowsza, znajdującym się zaledwie 20 km 
na zachód od Radomia. Powstał na rzece 
Radomce poprzez spiętrzenie wód ziemną 
zaporą w miejscu jej naturalnego przewęże-
nia. Budowa rozpoczęła się w latach 70. XX 
wieku i zakończyła w 2001 roku, pochłania-
jąc około 65 milionów złotych. Projekt został 

sfinansowany przez Urząd Marszałkow-
ski, Narodowy Fundusz Ochrony Środo-
wiska oraz Europejski Bank Inwestycyjny.  
Zbiornik o powierzchni 500 hektarów ma 
długość 7 km, a jego szerokość waha się 
od 0,5 km przy zaporze do 2,5 km w części 
centralnej. Średnia głębokość wynosi 2,3 
metra, natomiast najgłębsze miejsce osiąga 
8,9 metra. Linia brzegowa liczy około 21 km. 
Zalew pełni różnorodne funkcje, takie jak 

retencyjne, energetyczne oraz rekreacyjne.  
Okolice zbiornika, obejmujące gminy Przy-
tyk, Wieniawa i Wolanów, charakteryzują 
się malowniczymi krajobrazami, pełnymi 
lasów, pól i zatok porośniętych roślinnością 
wodną. Dla wędkarzy to prawdziwy raj – 
w wodach Zalewu Domaniowskiego można 
znaleźć różnorodne gatunki ryb, m.in.. san-
dacze, sumy, szczupaki, okonie i leszcze.  
Na zachodnim brzegu, w miejscowości 

Wólka Domaniowska, 
czeka na odwiedzają-
cych piaszczysta plaża 
z kąpieliskiem oraz ma-
rina oferująca wynajem 
sprzętu wodnego, w tym 
motorówek – idealne 
miejsce dla miłośników 
sportów wodnych. Co 
więcej, wokół zalewu 
wytyczono aż 19 szla-
ków rowerowych o łącz-
nej długości 220 km, pro-

wadzących przez gminy Przytyk, Jedlińsk, 
Zakrzew, Wolanów, Wieniawa i Przysucha.  
Każdego roku, w pierwszą niedzielę lipca, 
odbywa się tu Festyn Rodzinny, który przy-
ciąga licznych gości spragnionych wrażeń 
i wypoczynku. Dzięki bogatej ofercie atrak-
cji, Zalew Domaniowski jest doskonałym 
miejscem zarówno dla mieszkańców regio-
nu, jak i turystów szukających relaksu na 
łonie natury.   Julia Skura 8d

Proste placuszki warzywne – zdro-
wa przekąska

Składniki:
• 3 średnie ziemniaki
• 1 marchewka
• 1 cebula
• 1 jajko
• 3 łyżki mąki pszennej
• ½ łyżeczki soli
• szczypta pieprzu
• olej do smażenia

Sposób przygotowania:
Obierz ziemniaki, marchewkę i cebulę, 

a następnie zetrzyj je na tarce o drobnych 
oczkach. Odsącz nadmiar wody. Dodaj jaj-
ko, mąkę, sól i pieprz. Dokładnie wymie-
szaj. Na rozgrzanym oleju nakładaj łyżką 
małe porcje masy, formując placuszki. 
Smaż z obu stron na złoty kolor. Po usma-
żeniu odsącz na papierowym ręczniku. Po-
dawaj z jogurtem naturalnym lub ulubionym 
sosem. Smacznego!   

Ania i Adaś przedstawiają
Skrzydłokwiat – Harmonia i Piękno w Doniczce

W niemal każdym domu czy miesz-
kaniu obecne są rośliny doniczkowe. 
Kupujemy je nie tylko ze względów de-
koracyjnych, ale także dlatego, że nawil-
żają, a niektóre nawet filtrują powietrze. 
Kwiaty doniczkowe wprowadzają do po-
mieszczeń nastrój harmonii i spokoju.  
Dziś opowiemy o skrzydłokwiecie. Na po-
czątek warto zaznaczyć, że nie istnieją rośli-
ny, które „nie lubią światła”. Niektóre gatunki 
preferują bardziej zacienione stanowiska, 
ale nigdy całkowicie pozbawione światła. 
Skrzydłokwiat jest prosty w uprawie i bardzo 
wytrzymały, dzięki odporności na wysokie 
temperatury, zarówno latem, jak i zimą przy 
ogrzewaniu. Ważne, aby pamiętać, że ta 
roślina lubi wilgotne podłoże – należy pod-
lewać ją mniej więcej trzy razy w tygodniu.  

Skrzydłokwiat zachwyca swoimi dekoracyj-
nymi, białymi kwiatami oraz jasnozielonymi 
liśćmi, które wprowadzają elegancję i świe-
żość do każdego wnętrza.

  Ania Sambor i Adaś Grymuła 5a


